证券代码：000796         证券简称：凯撒旅业        公告编号：2020-122

债券代码：112532         债券简称：17 凯撒 03

凯撒同盛发展股份有限公司

关于公司股东股份被动减持计划实施进展

暨时间过半的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

凯撒同盛发展股份有限公司（以下简称“公司”或“凯撒旅业”）于 2020

年 4 月 27 日披露了《关于股东被动减持公司股份的预披露公告》（公告编号：

2020-045），因公司股东海航旅游集团有限公司（以下简称“海航旅游”）在宏信

证券有限责任公司（以下简称“宏信证券”）发起的“凯撒旅业”股票质押式回

购交易涉及违约，宏信证券计划处置公司股份不超过 48,180,015 股，即减持不

超过公司总股本的 6%，其中以集中竞价方式交易减持的，将在减持计划公告之

日起 15 个交易日后的 6 个月内；以大宗交易方式减持的，将在减持计划公告之

日起的 6个月内进行。

根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》的规定，海航旅游及其一致行动人在减持数量过半或减持时间过半时，

应当披露减持进展公告。截至本公告日，海航旅游及其一致行动人的减持计划时

间已过半，现将其截至本公告日减持计划的实施情况公告如下：

一、股东减持股份实施情况

1、股东减持股份情况

股东名称

及股份种

类

减持方式 减持时间
减持数量

（股）

减持均价

（元/股）

占总股本

比例（%）

海航旅游 集中竞价 2020年 05月 22日  2,190,000   9.12  0.27%

（人民币普

通股、无限

售流通股）

2020年 05月 25日  1,310,000   9.28  0.16%

2020年 05月 26日 800,000  10.25  0.10%

2020年 06月 04日 460,000 10.73 0.06%

2020年 06月 05日 290,000 10.40 0.04%

2020年 06月 12日 1,060,000 10.32 0.13%

2020年 06月 15日 670,000 10.51 0.08%

2020年 06月 16日 430,000 10.20 0.05%

2020年 06月 17日 280,000 9.98 0.03%

2020年 06月 18日 180,000 9.75 0.02%

2020年 06月 19日 120,000 9.54 0.01%

2020年 06月 30日 80,000 10.44 0.01%

2020年 07月 01日 50,000 11.48 0.01%

2020年 07月 02日 30,000 12.63 0.00%

2020年 08月 03日 20,000 16.63 0.00%

小计 7,970,000  --  0.99%

大宗交易

2020年 05月 26日 6,120,000 8.42 0.76%

2020年 06月 30日 3,440,000 8.70 0.43%

2020年 07月 01日 2,160,000 9.40 0.27%

2020年 07月 08日 250,000 16.81 0.03%

2020年 08月 03日 1,320,000 14.82 0.16%

2020年 08月 05日 880,000 14.30 0.11%

小计 14,170,000  --  1.76%

合计 22,140,000 -- 2.76%

2、减持计划进展

海航旅游所持公司股份系通过认购公司非公开发行股票取得，本次采用集中

竞价方式减持共计 15 次，减持股份计 7,970,000 股，占公司总股本的 0.99%，

价格区间 9.12元/股至 16.63元/股。海航旅游及其一致行动人自最近一次（2020

年 5月 30日）披露权益变动报告书后累计减持比例占公司总股本的 1.46%。

二、本次减持计划实施前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

海航

旅游

合计持有股份 197,435,608 24.59% 175,295,608 21.83%

其中：

无限售条件股
197,435,608 24.59% 175,295,608 21.83%

有限售条件股 0 0 0 0

截至本报告披露日，海航旅游及其一致行动人合计持有公司股份

190,799,483股，占公司总股本的 23.76%。

三、其他说明

1、本次减持不存在违反《公司法》、《证券法》、《上市公司股东、董监高减

持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理

人员减持股份实施细则》等相关法律、法规及规范性文件的情形。

2、本次海航旅游减持情况符合此前披露的减持计划，实际减持数量未超出

减持计划约定减持股数，不存在违反已披露的减持计划及相关承诺的情形。

3、截至目前，公司控股股东及单一第一大股东为凯撒世嘉旅游管理顾问股

份有限公司，实际控制人为陈小兵先生。本次减持股东不是公司控股股东、实际

控制人，其减持行为不会影响公司的治理结构和持续经营。

特此公告。

凯撒同盛发展股份有限公司董事会

2020年 8月 21日